ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-TNMT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v báo cáo kết quả thực hiện

chuyển mục đích sử dụng đất

trồng lúa trên địa bàn huyện

Triệu Sơn.

Triệu Sơn, ngày      tháng       năm 2022

    Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

 Thực hiện Công văn số 5170/STNMT-CSĐĐ ngày 20/6/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh về báo cáo kết quả thực hiện chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng để thực hiện các công

trình dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá. UBND huyện báo cáo cụ thể

như sau:

1. Tổng hợp tình hình chung:

 Qua rà soát, tổng hợp trên địa bàn huyện có 466 dự án được phép chuyển

mục đích đất trồng lúa; không có dự án được chuyển mục đích đất rừng phòng

hộ, đất  rừng đặc dụng. Trong đó:

 - Số dự án được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chuyển mục đích đất

trồng lúa là: 02 dự án (dự án khu đô thị Sao Mai Xuân Thinh, Thọ Dân và dự án

khu đô thị Sao mai thị trấn, Minh Sơn huyện Triệu Sơn), tổng diện tích 77,78ha.

 - Số dự án được Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận chuyển mục đích đất

trồng lúa là: 455 dự án; tổng diện tích đất trồng lúa được chuyển mục đích là:

444,61 ha.

2. Kết quả chuyển mục đích đất lúa trên địa bàn huyện từ 2011-

30/6/2022:

2.1 Kết quả chuyển mục đích giai đoạn 2011-2020

Trên địa bàn huyện có 421 dự án được phép chuyển mục đích sử dụng đất

với diện tích 454,44 ha; đã thực hiện 283 dự án với diện tích với diện tích

289,31; chưa thực hiện 138 dự án, diện tích 105,38 ha, cụ thể:

- 01 dự án được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chuyển mục đích đất

trồng lúa đã được thực hiện với diện tích 41,10 ha. Diện tích còn lại chưa thực

hiện là 1,33ha.

- 282 dự án được Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận chuyển mục đích đất

trồng lúa, diện tích 248,21 ha.

 (Chi tiết có biểu 01 kèm theo)

 2.2.Kết quả chuyển mục đích đất trồng lúa từ 01/01/2021 đến 30/6/2022

2

Trên địa bàn huyện có 36 dự án được phép chuyển mục đích sử dụng đất

với diện tích 67,94 ha; đã thực hiện 28 dự án với diện tích với diện tích 56,57

ha; chưa thực hiện 11 dự án, diện tích 17,44 ha, trong đó:

 - 01 dự án được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chuyển mục đích đất

trồng lúa đã được thực hiện với diện tích 35,35 ha.

- 27 dự án được Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận chuyển mục đích đất

trồng lúa, diện tích 21,22ha.

(Chi tiết có biểu 01 kèm theo)

2.3. Dự án được HĐND tỉnh cho phép chuyển mục đích đất trồng lúa

nhưng quá 03 năm chưa thực hiện: 80 dự án, diện tích 46,80 ha. (Chi tiết có biểu

03 kèm theo)

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo để Sở Tài nguyên và Môi trường tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh./.

N¬i nhËn:
- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/cáo);

- Lưu VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

3

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T11:00:57+0700

		2022-07-11T14:31:22+0700

		2022-07-11T14:31:35+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T14:31:51+0700